① 发生不影响现金流量的费用支出，导致经营活动产生的现金流量净额与

净利润产生 7076.25 万元差额，其中：资产减值准备 2045.68 万元，固定资产折

旧 4480.34 万元，无形资产摊销 402.09 万元，长期待摊费用摊销 148.14 万元。

② 发生不影响经营活动现金流量的费用支出，导致经营活动产生的现金流

量净额与净利润产生 79.54 万元差额，其中：处置固定资产损失 156.02 万元，利

息支出 1,488.70 万元，权益法核算投资收益 191.81 万元，递延所得税资产增加

1,361.18 万元，递延所得税负债减少 12.19 万元。

③ 存货减少，导致经营活动现金流增加 5,651.49 万元。

④ 经营性应收项目增加，导致经营性现金流量减少 19,188.42 万元，其中：

受限制的货币资金增加，减少现金流量 332.02 万元，应收票据增加，减少现金

流 5,824.28 万元；应收账款增加，减少现金流 22,141.67 万元；其他应收款减少，

增加现金流 154.01 万元；预付款项减少，增加现金流,8,955.54 万元。

⑤ 经营性应付项目增加，导致经营活动现金流增加 30,011.79 万元，其中：

应付票据增加，增加现金流 12,192.05 万元；应付账款增加，增加现金流 6,467.94

万元；预收账款增加，增加现金流 512.21 万元；应付职工薪酬增加，增加现金

流 850.10 万元，主要是计提 12 月工资及 2015 年度奖金，在 2016 年 1 月发放；

应交税费增加，增加现金流 5,390.18 万元；其他应付款增加，增加现金流 535.84

万元；递延收益增加，增加现金流 4,234.68 万元;其他流动负债减少，减少现金

流 171.21 万元。

⑥ 其他项目影响现金流量增加 372.22 万元，主要为报告期提取专项储备和

核销坏账。

6、第五节“重要事项”中的“八、聘任、解聘会计师事务所情况”项下的

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况补充披露如下：

公司在 2015 年实施了重大资产重组，聘请中信证券股份有限公司担任发行

股份购买资产并募集配套资金项目的独立财务顾问，期间共支付财务顾问费

1000 万元整。

7、第六节“股份变动及股东情况”中的“一、股份变动情况”项下的“1、

股份变动情况”更正披露如下：

公司在股份变动表中，将中登公司 2015 年 1 月 5 日下发的限售股份表中的

数据误录入为 2015 年期初数据，根据填报规则，应当使用 2014 年末数作为 2015

年期初数。修改后的股份变动表如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,268,640 21.97% 768,760,202 0 72,784,193 42,038,349 883,582,744 962,851,384 64.61%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 59,130,505 0 0 0 59,130,505 59,130,505 3.97%

3、其他内资持股 79,268,640 21.97% 709,629,697 0 72,784,193 42,038,349 824,452,239 903,720,879 60.64%

其中：境内法人持股 0 0.00% 168,033,848 0 0 0 168,033,848 168,033,848 11.27%

   境内自然人持

股
79,268,640 21.97% 541,595,849 0 72,784,193 42,038,349 656,418,391 735,687,031 49.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 281,531,360 78.03% 0 0 288,015,807 -42,038,349 245,977,458 527,508,818 35.39%

1、人民币普通股 281,531,360 78.03% 0 0 288,015,807 -42,038,349 245,977,458 527,508,818 35.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 360,800,000 100.00% 768,760,202 0 360,800,000 0 1,129,560,202 1,490,360,202 100.00%

8、第九节“公司治理”中的“十、内部控制审计报告或鉴证报告”中的内

部控制鉴证报告中的审议意见段里的日期描述更正披露如下：

“于 2015 年 12 月 31 日在所有重大方面保持了与财务报表相关的有效内部

控制”。

9、第四节“管理层讨论与分析”中的“二、主营业务分析”项下的 4、研

发投入中的部分内容进行补充披露如下：

报告期公司研发投入金额 6127.58万元，包括军工板块明日宇航的研发投入，

报告期内明日宇航研发投入 4068.05 万元，农机板块研发投入 2059.53 万元，现

补充披露如下（单位：元）：

项   目 农机板块金额 明日宇航金额 研发费用合计

研发人工 7,595,387.66   11,568,132.39  19,163,520.05

研发材料 10,099,038.78   17,114,942.83  27,213,981.61

研发设备折旧 435,785.40   10,671,554.34  11,107,339.74

无形资产摊销 1,649,682.66  1,249,069.29  2,898,751.95

差旅费 252,410.18  43,353.00  295,763.18

专利费 87,770.00  32,880.00  120,650.00

中介费用 77,770.00  -  77,770.00

设计费 197,970.00  -  197,970.00

其他 199,466.51  542.00  200,008.51

合计 20,595,281.19   40,680,473.85  61,275,755.04

2015 年度营业收入 803,364,403.23 794,309,636.11 1,401,038,861.44

研发费用占营业收

入比例
2.56% 5.12% 4.37%

注：明日宇航 2015 年度营业收入 794,309,636.11 元，因重组获批后新研股

份与明日宇航原股东股权交割时点为 2015 年 11 月 6 日，因此报告期纳入合并范

围的是明日宇航 2015 年 11-12 月的营业收入 597,674,458.21 元。

特此公告。

新疆机械研究院股份有限公司

董事会

二〇一六年六月十七日